



COMUNE DI CUNEO

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto n. 6

BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 – VARIAZIONI –

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale l'adozione dell'allegato provvedimento deliberativo.

La votazione richiesta è a scrutinio palese

Su relazione dell'Assessore FANTINO VALTER

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 87 del 20.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2023 -2025;

Visto l'articolo 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare, salvo quelle previste ai commi 5-bis e 5-quater dell'articolo medesimo, e possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatta eccezione per quelle di cui al comma 3 dello stesso articolo 175;

Viste le richieste di variazione pervenute dagli uffici comunali per far fronte a nuove e o maggiori necessità per il perseguimento degli obiettivi programmati;

Visto il prospetto predisposto dal Settore di Ragioneria e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, riportante la descrizione delle variazioni di entrata e di spesa al bilancio di previsione 2023/2025 oggetto di richiesta dei responsabili dei settori e dei servizi (Allegato 1);

Richiamata la propria deliberazione n. _____ del _____, di approvazione del rendiconto della gestione 2022, dalle cui risultanze si evince un avanzo di amministrazione di € 32.445.446,50 composto per € 13.900.615,18 da fondi accantonati, per € 189.944,17 da fondi destinati, per € 15.552.578,95 da fondi vincolati e per € 2.802.308,20 da fondi disponibili;

Considerato che con la variazione di bilancio in oggetto si procede all'applicazione al bilancio di previsione in corso di € 3.385.815,70 di cui € 25.970,00 da fondi accantonati, € 73.500,00 da fondi destinati agli investimenti, € 3.286.345,70 da fondi vincolati, e che pertanto l'avanzo di amministrazione 2022 ancora da utilizzare, dopo la manovra in oggetto, ammonta a € 29.059.630,80 di cui:

parte accantonata	€	13.874.645,18
parte destinata agli investimenti	€	116.444,17
parte vincolata	€	12.266.233,25
parte disponibile	€	2.802.308,20

Dato atto che dal prospetto predisposto dal servizio finanziario dell'ente si evince che la variazione in oggetto è così impostata tra maggiori entrate correnti, maggiori e minori spese correnti, maggiori entrate, maggiori e minori spese in conto capitale:

Anno 2023

• Avanzo di amministrazione	€	3.385.815,70
• Maggiori entrate correnti	€	373.305,02
• Maggiori spese correnti	€	947.620,57
• Minori spese correnti	€	91.815,55
• Maggiori entrate in conto capitale	€	2.669.582,82
• Maggiori spese in conto capitale	€	5.585.898,52
• Minori spese in conto capitale	€	13.000,00

Anno 2024

• Maggiori entrate correnti	€	7.300,00
• Maggiori spese correnti	€	18.800,00

- Minori spese correnti € 13.000,00
- Maggiori spese in conto capitale € 1.500,00

Anno 2025

- Maggiori spese correnti € 12.000,00
- Minori spese correnti € 12.000,00

Considerato che il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 che detta le nuove norme in materia di armonizzazione contabile ha introdotto a partire dall'esercizio 2017, tra l'altro, la gestione dello stanziamento di cassa, elemento necessario al fine della emissione degli ordinativi di incasso e di pagamento;

Considerato necessario apportare le suddette variazioni, di competenza e di cassa, del bilancio di previsione 2023/2025, così come evidenziate nell'allegato 2 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all'esame della 1^a Commissione Consiliare Permanente;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all'esame del Collegio dei Revisori dei Conti;

Visto l'articolo 42 - comma 2 -, lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

DELIBERA

- 1) di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, di cui all'allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2) di approvare l'allegato 3 riportante i dati di interesse del Tesoriere come da prospetto di cui all'articolo 14 del Regolamento di Contabilità;
- 3) di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 in conformità alle variazioni del bilancio così approvate, relativamente alle seguenti parti:
 - programmazione finanziaria triennale (Allegato 4 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
 - prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (Allegato 5 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);

- elenco annuale e programma triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, (Allegato 6 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
 - programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2024 (Allegato 7 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
- 4) di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;
- 5) di indicare quale responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento il Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Attesa la necessità di provvedere alla sistemazione delle voci di spesa per consentire il regolare svolgimento delle attività programmate e/o programmabili;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

	2023	2024	2025
entrate correnti	889.305,02	7.300,00	-
spese correnti	855.805,02	5.800,00	-
sbilancio	33.500,00	1.500,00	-
entrate c cap	5.539.398,52	-	-
spese c capitale	5.572.898,52	1.500,00	-
sbilancio	33.500,00	1.500,00	-

ENTRATE CORRENTI							
N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
1	15	Avanzo di amministrazione vincolato alienazioni (10%)	506.000,00			AA VINC alienazioni	12
2	425000	Trasferimento dalla Regione per cofinanziamento titoli di viaggio	3.000,00			REGIONE	17
3	246000	Alcotra sens'action - quota UE	86.160,00	5.840,00		UE	18-19-87-88
4	256000	Alcotra sens'action - quota nazionale	21.540,00	1.460,00		STATO	18-19-87-88
5	830010	Recupero per partecipazione ai corsi e diverse	1.792,15				33
6	13	Avanzo di amministrazione vincolato per legge	10.000,00			AA VINC ONERI	38
7	286000	Trasferimenti dalla Regione progetti educazione e prevenzione	50.000,00			REGIONE	39-40
8	277000	Sostegno locazione - Trasferimento regionale	140.151,31			REGIONE	41
9	306000	Inserimento lavorativo detenuti/disoccupati - lavoro flessibile (ex cap E 304000 e 294000 - vedi cap S 3758050)	13.421,56			REGIONE	42-43
10	30002	Imposta pubblicitaria - arretrati	15.000,00				46-47
11	453000	Trasferimenti dalla Regione - Distretti del Commercio - DUC (vedi cap S 4660000)	42.240,00			REGIONE	48-49-50-51-52
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	889.305,02	7.300,00	0,00		

SPESE CORRENTI							
N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
12	6981000	ESTINZIONE ANTICIPATA DI PRESTITI	506.000,00			AA VINC alienazioni	1
13	6980002	QUOTA CAPITALE MUTUI - ALTRE IMPRESE	-3.470,83				14
14	490001	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI A ISTITUTI PRIVATI - UFFICIO PATRIMONIO	3.470,83				13
15	7090005	RITENUTE PREVIDENZA COMPLEMENTARE - FONDO PERSEO SIRIO	-10.000,00				16
16	7091005	RITENUTE PREVIDENZA COMPLEMENTARE - FONDO PERSEO SIRIO	10.000,00				15
17	4410008	TRASFERIMENTI CORRENTI A PRIVATI - TRASPORTI PUBBLICI	3.000,00			REGIONE	2
18	2024025	ALCOTRA SENS'ACTION - SERVIZI DIVERSI	73.000,00	5.160,00		STATO/UE	3-4
19	2024026	ALCOTRA SENS'ACTION - MISSIONI	1.200,00	640,00		STATO/UE	3-4
20	2006000	PARCO FLUVIALE - TRASFERIMENTI A PRIVATI	1.000,00	1.000,00			21
21	1995050	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - PARCO FLUVIALE	-1.000,00	-1.000,00			20
22	1925009	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - PROTEZIONE CIVILE	-800,00				23
23	1925002	SERVIZI DIVERSI - PROTEZIONE CIVILE	800,00				22
24	1530006	CONTRATTO DI SERVIZIO DI TP - ALUNNI	-15.000,00				25
25	4414000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - TRASPORTI PUBBLICI	15.000,00				24
26	910004	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE	300,00				27
27	910002	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE	-300,00				26
28	4380002	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SERVIZIO I.P.	2.000,00				29
29	1660001	UTENZE E CANONI: TECNICO - BIBLIOTECA	-2.000,00				28
30	4272001	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI - SEGNALETICA	-40.000,00				31-32
31	4270002	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - SEGNALETICA	25.000,00				30
32	4210001	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - VIABILITA'	15.000,00				30

33	4810000	COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI	1.792,15				5
34	25010	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE NON CONTROLLATE E PARTECIPATE	1.000,00				35
35	10000	ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMM.NE - INDENNITA'	-1.000,00				34
36	330030	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - LEGALE		-12.000,00	-12.000,00		37
37	400000	ASSICURAZIONI DIVERSE		12.000,00	12.000,00		36
38	4191000	MANUTENZIONE ORDINARIA PISTE CICLABILI	10.000,00			AA VINC ONERI	13
39	4060000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - SERVIZIO ASSISTENZA	48.050,00			REGIONE	7
40	3754000	LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D'USO, ... SERVIZIO ASSISTENZA	1.950,00			REGIONE	7
41	3761000	SOSTEGNO LOCAZIONE - INTERVENTI ASSISTENZIALI	140.151,31			REGIONE	8
42	3758060	TRASFERIMENTO A ENTI LOCALI PER INSERIMENTO LAVORATIVO DETENUTI/DISOCCUPATI	9.318,40			REGIONE	9
43	3758050	INSERIMENTO LAVORATIVO DETENUTI/DISOCCUPATI - LAVORO FLESSIBILE (ex cap 5 3758000 - VEDI CAP E 306000)	4.103,16			REGIONE	9
44	4630000	CONTRATTO DI SERVIZIO - SERVIZIO ASSISTENZA	-7.684,72				45
45	3758050	INSERIMENTO LAVORATIVO DETENUTI/DISOCCUPATI - LAVORO FLESSIBILE (ex cap 5 3758000 - VEDI CAP E 306000)	7.684,72				44
46	2690020	SERVIZI AMMINISTRATIVI: TRIBUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	10.000,00				10
47	215030	AGGIO DI RISCOSSIONE - GESTIONE FINANZIARIA	5.000,00				10
48	4651000	CONTRIBUTI PER ADEGUAMENTO DEHORS	-5.000,00				11
49	4691030	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - MOSTRE AGRICOLE	-5.560,00				11
50	4660000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE- DISTRETTO DEL COMMERCIO (vedi cap. 453000/E)	12.800,00				11
51	4640000	ALTRI SERVIZI - DISTRETTO DEL COMMERCIO	25.000,00				11
52	4642000	ALTRE SPESE CORRENTI - DISTRETTO DEL COMMERCIO	15.000,00				11
		TOTALE SPESE CORRENTI	855.805,02	5.800,00	0,00		

ENTRATE CONTO CAPITALE

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	ref.
53	1109000	Pnrr - M5C2I3 1 - B25B22000150001 - nuova palestra polifunzionale di San Rocco Castagnaretta (CAP 5 6113016)	500.000,00			STATO	71
54	12	Avanzo destinato agli investimenti	5.000,00			AA DESTINATO	72
55	930000	Alienazione di fabbricati comunali disponibili	9.000,00			ALZ	73
56	1284000	Contributo fondazione CRC per alloggi da destinare a CSAC	30.000,00			CRC	74
57	1200000	Trasferimento dalla Fondazione CRC per riqualificazione scuola G.Ferraris / via Q.Sella	1.550.000,00			CRC	75
58	13	Avanzo di amministrazione vincolato per legge	440.720,00			AA VINC ONERI	76
59	14	Avanzo di amministrazione vincolato da trasferimenti	84.480,00			AA VINC TRASF	77
60	13	Avanzo di amministrazione vincolato per legge	86.645,70			AA VINC ONERI	78
61	1259000	Agenda Urbana - Trasferimento dalla Regione	173.291,41			REGIONE	79
62	1259020	Agenda Urbana - Trasferimento dalla UE	173.291,41			UE	80
63	16	Avanzo di amministrazione vincolato dall'ente	2.100.000,00			AA VINC ENTE	81
64	11	Avanzo di amministrazione accantonato	25.970,00			AA ACCANTONATO	82
65	12	Avanzo di amministrazione destinato agli investimenti	10.000,00			AA DESTINATO	83
66	12	Avanzo di amministrazione destinato agli investimenti	30.000,00			AA DESTINATO	84
67	12	Avanzo di amministrazione destinato agli investimenti	3.500,00			AA DESTINATO	89

68	12	Avanzo di amministrazione destinato agli investimenti	25.000,00			AA DESTINATO	90
69	1149003	Trasferimenti dalla Regione - Distretto del Commercio	234.000,00			REGIONE	92-93
70	13	Avanzo di amministrazione vincolato per legge	58.500,00			AA VINC OU	91
		TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE	5.539.398,52	0,00	0,00		

SPESE CONTO CAPITALE							
N	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
71	6113016	PNRR - M5C213.1. B25B22000150001 NUOVA PALESTRA POLIFUNZIONALE DI SAN ROCCO CASTAGNARETTA (VED CAP 1109000/E)	500.000,00			STATO	53
72	5025000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - SERVIZIO PATRIMONIO	5.000,00			AA DESTINATO	54
73	5025000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - SERVIZIO PATRIMONIO	9.000,00			CAP. 930000 Entrata	55
74	6197000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI CON DESTINAZIONE SOCIO-ASSISTENZIALE	30.000,00			CRC	56
75	5129000	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE G.FERRARIS (VED CAP E 1157050)	1.550.000,00			CRC	57
76	5981000	PNRR MAC111.1. B25E22000130006 PIANI PER ASILI NIDO E SCUOLE INFANZIA - REALIZZAZIONE MICRO NIDO MADONNA OLMO (VED CAP E 1267050)	440.720,00			AA VINC ONERI	58
77	5981000	PNRR MAC111.1. B25E22000130006 PIANI PER ASILI NIDO E SCUOLE INFANZIA - REALIZZAZIONE MICRO NIDO MADONNA OLMO (VED CAP E 1267050)	84.480,00			AA VINC TRASF	59
78	5354000	AGENDA URBANA - INTERVENTI DIVERSI	86.645,70			AA VINC ONERI	60
79	5354000	AGENDA URBANA - INTERVENTI DIVERSI	173.291,41			REGIONE	61
80	5354000	AGENDA URBANA - INTERVENTI DIVERSI	173.291,41			UE	62
81	5350000	PNRR - M5C212.1 - B27E19000130004 PALAZZO SANTA CROCE - RESTAURO E RECUPERO FUNZIONALE A BIBLIOTECA CIVICA - 2 LOTTO (CAP. E 1281000)	2.100.000,00			AA VINC ENTE	63
82	4865000	ACQUISTO HARDWARE - SED	25.970,00			AA ACCANT	64
83	4874000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE TELEMATICA COMUNALE	10.000,00			AA DESTINATO	65
84	4872000	IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA	30.000,00			AA DESTINATO	66
85	5410002	RIMBORSO A IMPRESE ONERI DI URBANIZZAZIONE E RELATIVE SANZIONI URBANISTICHE - EDILIZIA PRIVATA	-13.000,00			OU	86
86	5411000	RIMBORSO A PRIVATI ONERI DI URBANIZZAZIONE E RELATIVE SANZIONI URBANISTICHE - EDILIZIA PRIVATA	13.000,00			OU	85
87	6253031	ALCOTRA SENS'ACTION - ATTREZZATURE	7.500,00	500,00		MB Alcotra	3-4
88	6253030	ALCOTRA SENS'ACTION - LAVORI DIVERSI	26.000,00	1.000,00		MB Alcotra	3-4
89	5011000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI: ECONOMATO	3.500,00			AA DESTINATO	67
90	4910000	MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO - UFFICIO TECNICO	25.000,00			AA DESTINATO	68
91	6922000	INVESTIMENTI - DISTRETTO DEL COMMERCIO	58.500,00			AA VINC OU	70
92	6922000	INVESTIMENTI - DISTRETTO DEL COMMERCIO	111.500,00			REGIONE	69
93	6923000	TRASFERIMENTO FONDI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE - DISTRETTO DEL COMMERCIO	122.500,00			REGIONE	69
		TOTALE SPESE CONTO CAPITALE	5.572.898,52	1.500,00	0,00		

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
ENTRATE
ALLEGATO 2

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione					
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		3.385.815,70	0,00	3.385.815,70
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	30.559.200,00	15.000,00	0,00	30.574.200,00
		42.150.335,03	15.000,00	0,00	42.165.335,03
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	35.609.200,00	15.000,00	0,00	35.624.200,00
		47.214.713,78	15.000,00	0,00	47.229.713,78
TITOLO 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	13.582.494,46	270.352,87	0,00	13.852.847,33
		15.062.590,75	270.352,87	0,00	15.332.943,62
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	334.028,24	86.160,00	0,00	420.188,24
		1.356.003,98	86.160,00	0,00	1.442.163,98
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	14.662.672,70	356.512,87	0,00	15.019.185,57
		17.494.682,43	356.512,87	0,00	17.851.195,30
TITOLO 3	Entrate extratributarie				
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	1.868.820,85	1.792,15	0,00	1.870.613,00
		2.896.234,39	1.792,15	0,00	2.898.026,54
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	12.512.557,31	1.792,15	0,00	12.514.349,46
		21.882.523,24	1.792,15	0,00	21.884.315,39
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	54.296.524,86	2.660.582,82	0,00	56.957.107,68
		58.313.021,03	2.253.291,41	0,00	60.566.312,44
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	7.143.000,00	9.000,00	0,00	7.152.000,00
		7.150.245,00	9.000,00	0,00	7.159.245,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	65.017.514,67	2.669.582,82	0,00	67.687.097,49
		69.381.612,02	2.262.291,41	0,00	71.643.903,43
Totale variazioni in entrata		157.463.944,68	3.042.887,84	0,00	160.506.832,52
		188.040.450,79	2.635.596,43	0,00	190.676.047,22
Totale generale delle entrate		173.474.476,88	6.428.703,54	0,00	179.903.180,42
		216.887.961,00	2.635.596,43	0,00	219.523.557,43

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	9.566.531,87	1.460,00	0,00	9.567.991,87
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	38.000,00	5.840,00	0,00	43.840,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	10.223.781,87	7.300,00	0,00	10.231.081,87
Totale variazioni in entrata		95.838.022,83	7.300,00	0,00	95.845.322,83
Totale generale delle entrate		96.441.522,83	7.300,00	0,00	96.448.822,83

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 01	Organi istituzionali				
Titolo 1	Spese correnti	1.499.708,38	1.000,00	-1.000,00	1.499.708,38
		1.626.507,80	1.000,00	-1.000,00	1.626.507,80
Totale programma 01	Organi istituzionali	1.500.270,38	1.000,00	-1.000,00	1.500.270,38
		1.627.069,80	1.000,00	-1.000,00	1.627.069,80
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				
Titolo 1	Spese correnti	1.358.641,24	6.792,15	0,00	1.365.433,39
		1.468.465,78	6.792,15	0,00	1.475.257,93
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	5.838.641,24	6.792,15	0,00	5.845.433,39
		5.948.465,78	6.792,15	0,00	5.955.257,93
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.175.579,40	42.500,00	0,00	2.218.079,40
		4.340.845,76	42.500,00	0,00	4.383.345,76
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	4.008.858,08	42.500,00	0,00	4.051.358,08
		6.618.936,28	42.500,00	0,00	6.661.436,28
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 2	Spese in conto capitale	416.758,66	65.970,00	0,00	482.728,66
		447.814,10	65.970,00	0,00	513.784,10
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	2.721.316,67	65.970,00	0,00	2.787.286,67
		3.033.658,65	65.970,00	0,00	3.099.628,65
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	22.315.547,25	116.262,15	-1.000,00	22.430.809,40
		25.095.386,10	116.262,15	-1.000,00	25.210.648,25
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma 01	Polizia locale e amministrativa				
Titolo 1	Spese correnti	2.522.996,00	300,00	-300,00	2.522.996,00
		2.587.381,41	300,00	-300,00	2.587.381,41
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	2.655.366,00	300,00	-300,00	2.655.366,00
		2.734.781,81	300,00	-300,00	2.734.781,81

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	2.655.366,00 2.734.781,81	300,00 300,00	-300,00 -300,00	2.655.366,00 2.734.781,81
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio				
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria				
Titolo 2	Spese in conto capitale	11.317.714,52 11.327.825,34	1.550.000,00 1.550.000,00	0,00 0,00	12.867.714,52 12.877.825,34
Totale programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	12.508.174,52 12.872.264,75	1.550.000,00 1.550.000,00	0,00 0,00	14.058.174,52 14.422.264,75
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione				
Titolo 1	Spese correnti	3.752.044,57 4.205.590,12	0,00 0,00	-15.000,00 -15.000,00	3.737.044,57 4.190.590,12
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	3.752.044,57 4.205.590,12	0,00 0,00	-15.000,00 -15.000,00	3.737.044,57 4.190.590,12
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	18.394.969,72 19.623.714,85	1.550.000,00 1.550.000,00	-15.000,00 -15.000,00	19.929.969,72 21.158.714,85
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
Titolo 2	Spese in conto capitale	12.873.113,65 12.873.113,65	2.100.000,00 2.100.000,00	0,00 0,00	14.973.113,65 14.973.113,65
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	12.873.113,65 12.873.113,65	2.100.000,00 2.100.000,00	0,00 0,00	14.973.113,65 14.973.113,65
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	2.213.290,24 2.668.396,84	0,00 0,00	-2.000,00 -2.000,00	2.211.290,24 2.666.396,84
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	3.199.690,95 3.663.471,66	0,00 0,00	-2.000,00 -2.000,00	3.197.690,95 3.661.471,66
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	16.072.804,60 16.536.585,31	2.100.000,00 2.100.000,00	-2.000,00 -2.000,00	18.170.804,60 18.634.585,31
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma 01	Sport e tempo libero				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	3.729.291,50	500.000,00	0,00	4.229.291,50
		3.799.163,45	500.000,00	0,00	4.299.163,45
Totale programma 01	Sport e tempo libero	5.046.900,22	500.000,00	0,00	5.546.900,22
		5.500.415,38	500.000,00	0,00	6.000.415,38
Totale missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	5.136.712,22	500.000,00	0,00	5.636.712,22
		5.592.227,38	500.000,00	0,00	6.092.227,38
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	38.245.352,03	433.228,52	0,00	38.678.580,55
		38.304.338,31	433.228,52	0,00	38.737.566,83
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	38.628.955,03	433.228,52	0,00	39.062.183,55
		38.697.630,44	433.228,52	0,00	39.130.858,96
Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare				
Titolo 2	Spese in conto capitale	741.000,00	13.000,00	-13.000,00	741.000,00
		741.000,00	13.000,00	-13.000,00	741.000,00
Totale programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.098.835,00	13.000,00	-13.000,00	1.098.835,00
		1.098.835,00	13.000,00	-13.000,00	1.098.835,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	39.727.790,03	446.228,52	-13.000,00	40.161.018,55
		39.796.465,44	446.228,52	-13.000,00	40.229.693,96
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 03	Rifiuti				
Titolo 1	Spese correnti	9.862.171,00	10.000,00	0,00	9.872.171,00
		10.655.295,18	10.000,00	0,00	10.665.295,18
Totale programma 03	Rifiuti	9.862.171,00	10.000,00	0,00	9.872.171,00
		10.655.295,18	10.000,00	0,00	10.665.295,18
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	585.589,58	75.200,00	-1.000,00	659.789,58
		664.719,70	75.200,00	-1.000,00	738.919,70
Titolo 2	Spese in conto capitale	373.296,64	33.500,00	0,00	406.796,64
		447.556,90	33.500,00	0,00	481.056,90

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	958.886,22	108.700,00	-1.000,00	1.066.586,22
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.112.276,60	108.700,00	-1.000,00	1.219.976,60
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	12.932.312,92	118.700,00	-1.000,00	13.050.012,92
Programma 02	Trasporto pubblico	14.136.268,03	118.700,00	-1.000,00	14.253.968,03
TITOLO 1	Spese correnti	767.226,63	18.000,00	0,00	785.226,63
Totale programma 02	Trasporto pubblico	873.139,22	18.000,00	0,00	891.139,22
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	878.884,22	18.000,00	0,00	896.884,22
TITOLO 1	Spese correnti	986.074,24	18.000,00	0,00	1.004.074,24
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	3.463.359,41	52.000,00	-40.000,00	3.475.359,41
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	4.353.498,91	52.000,00	-40.000,00	4.365.498,91
Programma 01	Soccorso civile	16.382.841,42	52.000,00	-40.000,00	16.394.841,42
TITOLO 1	Spese correnti	17.476.164,11	52.000,00	-40.000,00	17.488.164,11
Totale programma 01	Sistema di protezione civile	17.261.725,64	70.000,00	-40.000,00	17.291.725,64
Missione 11	Soccorso civile	18.462.238,35	70.000,00	-40.000,00	18.492.238,35
TITOLO 1	Spese correnti	150.830,00	800,00	-800,00	150.830,00
Totale missione 11	Soccorso civile	165.568,04	800,00	-800,00	165.568,04
Programma 01	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	150.830,00	800,00	-800,00	150.830,00
TITOLO 1	Spese correnti	165.568,04	800,00	-800,00	165.568,04
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.688.903,33	525.200,00	0,00	3.214.103,33
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	2.906.054,42	525.200,00	0,00	3.431.254,42
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	870.302,40	525.200,00	0,00	1.395.502,40
TITOLO 2	Spese in conto capitale	870.302,40	525.200,00	0,00	1.395.502,40
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.688.903,33	525.200,00	0,00	3.214.103,33
		2.906.054,42	525.200,00	0,00	3.431.254,42

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	9.729.203,36	50.000,00	-7.684,72	9.771.518,64
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	10.037.955,43	50.000,00	-7.684,72	10.080.270,71
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	10.186.759,71	50.000,00	-7.684,72	10.229.074,99
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	10.501.428,78	50.000,00	-7.684,72	10.543.744,06
Programma 06	Interventi per il diritto alla casa				
Titolo 1	Spese correnti	895.626,09	140.151,31	0,00	1.035.777,40
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	902.826,09	140.151,31	0,00	1.042.977,40
Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa	895.626,09	140.151,31	0,00	1.035.777,40
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	902.826,09	140.151,31	0,00	1.042.977,40
Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	167.483,84	30.000,00	0,00	197.483,84
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	173.095,84	30.000,00	0,00	203.095,84
Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	3.663.113,84	30.000,00	0,00	3.693.113,84
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	3.957.263,84	30.000,00	0,00	3.987.263,84
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	19.360.901,36	745.351,31	-7.684,72	20.098.567,95
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	20.245.300,22	745.351,31	-7.684,72	20.982.966,81
Missione 14	Sviluppo economico e competitivita'				
Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				
Titolo 1	Spese correnti	217.594,00	52.800,00	-5.000,00	265.394,00
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	236.593,81	52.800,00	-5.000,00	284.393,81
Titolo 2	Spese in conto capitale	22.228,40	292.500,00	0,00	314.728,40
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	22.228,40	292.500,00	0,00	314.728,40
Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	239.822,40	345.300,00	-5.000,00	580.122,40
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	258.822,21	345.300,00	-5.000,00	599.122,21
Totale missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	556.660,40	345.300,00	-5.000,00	896.960,40
	previsione di competenza				
	previsione di cassa	629.508,84	345.300,00	-5.000,00	969.808,84
Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
Programma 03	Sostegno all'occupazione				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Totale programma 03	Sostegno all'occupazione	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Totale missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
Titolo 1	Spese correnti	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
Totale programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Totale missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
		222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Missione 50	Debito pubblico	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Titolo 1	Spese correnti	237.351,74	3.470,83	0,00	240.822,57
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	319.431,57	3.470,83	0,00	322.902,40
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	237.351,74	3.470,83	0,00	240.822,57
		319.431,57	3.470,83	0,00	322.902,40
Titolo 4	Rimborso Prestiti	719.126,49	506.000,00	-3.470,83	1.221.655,66
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	865.793,15	506.000,00	-3.470,83	1.368.322,32
Totale missione 50	Debito pubblico	719.126,49	506.000,00	-3.470,83	1.221.655,66
		865.793,15	506.000,00	-3.470,83	1.368.322,32
Missione 99	Servizi per conto terzi	956.478,23	509.470,83	-3.470,83	1.462.478,23
Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	1.185.224,72	509.470,83	-3.470,83	1.691.224,72
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	14.962.000,00	10.000,00	-10.000,00	14.962.000,00
		16.492.035,03	10.000,00	-10.000,00	16.492.035,03

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 1.0 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	14.962.000,00	10.000,00	-10.000,00	14.962.000,00
		16.492.035,03	10.000,00	-10.000,00	16.492.035,03
Totale missione 99	Servizi per conto terzi	14.962.000,00	10.000,00	-10.000,00	14.962.000,00
		16.492.035,03	10.000,00	-10.000,00	16.492.035,03
Totale variazioni in uscita		173.474.476,88	6.533.519,09	-104.815,55	179.903.180,42
		183.083.413,82	6.533.519,09	-104.815,55	189.512.117,36
		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		173.474.476,88	6.533.519,09	-104.815,55	179.903.180,42
		183.083.413,82	6.533.519,09	-104.815,55	189.512.117,36
		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.744.546,77	12.000,00	-12.000,00	14.744.546,77
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	410.013,00	6.800,00	-1.000,00	415.813,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	40.000,00	1.500,00	0,00	41.500,00
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	450.013,00	8.300,00	-1.000,00	457.313,00
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	11.602.848,00	8.300,00	-1.000,00	11.610.148,00
Totale variazioni in uscita		96.441.522,83	20.300,00	-13.000,00	96.448.822,83
Totale generale delle uscite		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
		96.441.522,83	20.300,00	-13.000,00	96.448.822,83
		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 10 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.830.376,52	12.000,00	-12.000,00	14.830.376,52
Totale variazioni in uscita		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
		88.555.570,83	12.000,00	-12.000,00	88.555.570,83
Totale generale delle uscite		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
		88.555.570,83	12.000,00	-12.000,00	88.555.570,83
		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
		previsione di competenza			
		previsione di competenza			
		previsione di competenza fondo pluriennale vincolato			
		previsione di competenza fondo pluriennale vincolato			
		previsione di competenza fondo pluriennale vincolato			

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

ALLEGATO 3

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione					
		0,00	3.385.815,70		3.385.815,70
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	30.559.200,00	15.000,00	0,00	30.574.200,00
		42.150.335,03	15.000,00	0,00	42.165.335,03
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	35.609.200,00	15.000,00	0,00	35.624.200,00
		47.214.713,78	15.000,00	0,00	47.229.713,78
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	13.582.494,46	270.352,87	0,00	13.852.847,33
		15.062.590,75	270.352,87	0,00	15.332.943,62
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	334.028,24	86.160,00	0,00	420.188,24
		1.356.003,98	86.160,00	0,00	1.442.163,98
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	14.662.672,70	356.512,87	0,00	15.019.185,57
		17.494.682,93	356.512,87	0,00	17.851.195,30
Titolo 3	Entrate extratributarie				
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	1.868.820,85	1.792,15	0,00	1.870.613,00
		2.896.234,39	1.792,15	0,00	2.898.026,54
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	12.512.557,31	1.792,15	0,00	12.514.349,46
		21.882.523,24	1.792,15	0,00	21.884.315,39
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	54.296.524,86	2.660.582,82	0,00	56.957.107,68
		58.313.021,03	2.253.291,41	0,00	60.566.312,44
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	7.143.000,00	9.000,00	0,00	7.152.000,00
		7.150.245,00	9.000,00	0,00	7.159.245,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	65.017.514,67	2.669.582,82	0,00	67.687.097,49
		69.381.612,02	2.262.291,41	0,00	71.643.903,43
Totale variazioni in entrata		157.463.944,68	3.042.887,84	0,00	160.506.832,52
		188.040.450,79	2.635.596,43	0,00	190.676.047,22
Totale generale delle entrate		173.474.476,88	6.428.703,54	0,00	179.903.180,42
		216.887.961,00	2.635.596,43	0,00	219.523.557,43

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 20/04/2023
n. protocollo
Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	9.566.531,87	1.460,00	0,00	9.567.991,87
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	38.000,00	5.840,00	0,00	43.840,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	10.223.781,87	7.300,00	0,00	10.231.081,87
Totale variazioni in entrata		95.838.022,83	7.300,00	0,00	95.845.322,83
Totale generale delle entrate		96.441.522,83	7.300,00	0,00	96.448.822,83

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 01	Organi istituzionali				
Titolo 1	Spese correnti	1.499.708,38	1.000,00	-1.000,00	1.499.708,38
		1.626.507,80	1.000,00	-1.000,00	1.626.507,80
Totale programma 01	Organi istituzionali	1.500.270,38	1.000,00	-1.000,00	1.500.270,38
		1.627.069,80	1.000,00	-1.000,00	1.627.069,80
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				
Titolo 1	Spese correnti	1.358.641,24	6.792,15	0,00	1.365.433,39
		1.468.465,78	6.792,15	0,00	1.475.257,93
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	5.838.641,24	6.792,15	0,00	5.845.433,39
		5.948.465,78	6.792,15	0,00	5.955.257,93
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.175.579,40	42.500,00	0,00	2.218.079,40
		4.340.845,76	42.500,00	0,00	4.383.345,76
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	4.008.858,08	42.500,00	0,00	4.051.358,08
		6.618.936,28	42.500,00	0,00	6.661.436,28
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 2	Spese in conto capitale	416.758,66	65.970,00	0,00	482.728,66
		447.814,10	65.970,00	0,00	513.784,10
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	2.721.316,67	65.970,00	0,00	2.787.286,67
		3.033.658,65	65.970,00	0,00	3.099.628,65
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	22.315.547,25	116.262,15	-1.000,00	22.430.809,40
		25.095.386,10	116.262,15	-1.000,00	25.210.648,25
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma 01	Polizia locale e amministrativa				
Titolo 1	Spese correnti	2.522.996,00	300,00	-300,00	2.522.996,00
		2.587.381,41	300,00	-300,00	2.587.381,41

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	2.655.366,00	300,00	-300,00	2.655.366,00
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	2.734.781,81	300,00	-300,00	2.734.781,81
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio	2.655.366,00	300,00	-300,00	2.655.366,00
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	2.734.781,81	300,00	-300,00	2.734.781,81
TITOLO 2	Spese in conto capitale	11.317.714,52	1.550.000,00	0,00	12.867.714,52
Totale programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	11.327.825,34	1.550.000,00	0,00	12.877.825,34
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	12.508.174,52	1.550.000,00	0,00	14.058.174,52
TITOLO 1	Spese correnti	12.872.264,75	1.550.000,00	0,00	14.422.264,75
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	3.752.044,57	0,00	-15.000,00	3.737.044,57
Totale missione 06	Servizi ausiliari all'istruzione	4.205.590,12	0,00	-15.000,00	4.190.590,12
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	3.752.044,57	0,00	-15.000,00	3.737.044,57
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	4.205.590,12	0,00	-15.000,00	4.190.590,12
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	18.394.969,72	1.550.000,00	-15.000,00	19.929.969,72
TITOLO 2	Spese in conto capitale	19.623.714,85	1.550.000,00	-15.000,00	21.158.714,85
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	12.873.113,65	2.100.000,00	0,00	14.973.113,65
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	12.873.113,65	2.100.000,00	0,00	14.973.113,65
TITOLO 1	Spese correnti	2.213.290,24	0,00	-2.000,00	2.211.290,24
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	2.668.396,84	0,00	-2.000,00	2.666.396,84

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	16.072.804,60 16.536.585,31	2.100.000,00 2.100.000,00	-2.000,00 -2.000,00	18.170.804,60 18.634.585,31
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma 01	Sport e tempo libero				
Titolo 2	Spese in conto capitale	3.729.291,50 3.799.163,45	500.000,00 500.000,00	0,00 0,00	4.229.291,50 4.299.163,45
Totale programma 01	Sport e tempo libero	5.046.900,22 5.500.415,38	500.000,00 500.000,00	0,00 0,00	5.546.900,22 6.000.415,38
Totale missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	5.136.712,22 5.592.227,38	500.000,00 500.000,00	0,00 0,00	5.636.712,22 6.092.227,38
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	38.245.352,03 38.304.338,31	433.228,52 433.228,52	0,00 0,00	38.678.580,55 38.737.566,83
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	38.628.955,03 38.697.630,44	433.228,52 433.228,52	0,00 0,00	39.062.183,55 39.130.858,96
Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare				
Titolo 2	Spese in conto capitale	741.000,00 741.000,00	13.000,00 13.000,00	-13.000,00 -13.000,00	741.000,00 741.000,00
Totale programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.098.835,00 1.098.835,00	13.000,00 13.000,00	-13.000,00 -13.000,00	1.098.835,00 1.098.835,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	39.727.790,03 39.796.465,44	446.228,52 446.228,52	-13.000,00 -13.000,00	40.161.018,55 40.229.693,96
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 03	Rifiuti				
Titolo 1	Spese correnti	9.862.171,00 10.655.295,18	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	9.872.171,00 10.665.295,18

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 03	Rifiuti	9.862.171,00 10.655.295,18	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	9.872.171,00 10.665.295,18
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	585.589,58 664.719,70	75.200,00 75.200,00	-1.000,00 -1.000,00	659.789,58 738.919,70
Titolo 2	Spese in conto capitale	373.296,64 447.556,90	33.500,00 33.500,00	0,00 0,00	406.796,64 481.056,90
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	958.886,22 1.112.276,60	108.700,00 108.700,00	-1.000,00 -1.000,00	1.066.586,22 1.219.976,60
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	12.932.312,92 14.136.268,03	118.700,00 118.700,00	-1.000,00 -1.000,00	13.050.012,92 14.253.968,03
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'				
Programma 02	Trasporto pubblico				
Titolo 1	Spese correnti	767.226,63 873.139,22	18.000,00 18.000,00	0,00 0,00	785.226,63 891.139,22
Totale programma 02	Trasporto pubblico	878.884,22 986.074,24	18.000,00 18.000,00	0,00 0,00	896.884,22 1.004.074,24
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali				
Titolo 1	Spese correnti	3.463.359,41 4.353.498,91	52.000,00 52.000,00	-40.000,00 -40.000,00	3.475.359,41 4.365.498,91
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	16.382.841,42 17.476.164,11	52.000,00 52.000,00	-40.000,00 -40.000,00	16.394.841,42 17.488.164,11
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	17.261.725,64 18.462.238,35	70.000,00 70.000,00	-40.000,00 -40.000,00	17.291.725,64 18.492.238,35
Missione 11	Soccorso civile				
Programma 01	Sistema di protezione civile				
Titolo 1	Spese correnti	150.830,00 165.568,04	800,00 800,00	-800,00 -800,00	150.830,00 165.568,04

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 01	Sistema di protezione civile	150.830,00	800,00	-800,00	150.830,00
	previsione di competenza	150.830,00			150.830,00
	previsione di cassa	165.568,04	800,00	-800,00	165.568,04
Totale missione 11	Soccorso civile	150.830,00	800,00	-800,00	150.830,00
	previsione di competenza	150.830,00			150.830,00
	previsione di cassa	165.568,04	800,00	-800,00	165.568,04
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 2	Spese in conto capitale	870.302,40	525.200,00	0,00	1.395.502,40
	previsione di competenza	870.302,40			1.395.502,40
	previsione di cassa	870.302,40	525.200,00	0,00	1.395.502,40
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.688.903,33	525.200,00	0,00	3.214.103,33
	previsione di competenza	2.688.903,33			3.214.103,33
	previsione di cassa	2.906.054,42	525.200,00	0,00	3.431.254,42
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	9.729.203,36	50.000,00	-7.684,72	9.771.518,64
	previsione di competenza	10.037.955,43	50.000,00	-7.684,72	10.080.270,71
	previsione di cassa	10.186.759,71	50.000,00	-7.684,72	10.229.074,99
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	10.501.428,78	50.000,00	-7.684,72	10.543.744,06
	previsione di competenza	10.501.428,78			10.543.744,06
	previsione di cassa				
Programma 06	Interventi per il diritto alla casa				
Titolo 1	Spese correnti	895.626,09	140.151,31	0,00	1.035.777,40
	previsione di competenza	902.826,09	140.151,31	0,00	1.042.977,40
	previsione di cassa	895.626,09	140.151,31	0,00	1.035.777,40
Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa	902.826,09	140.151,31	0,00	1.042.977,40
	previsione di competenza	902.826,09			1.042.977,40
	previsione di cassa				
Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	167.483,84	30.000,00	0,00	197.483,84
	previsione di competenza	173.095,84	30.000,00	0,00	203.095,84
	previsione di cassa	3.663.113,84	30.000,00	0,00	3.693.113,84
Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	3.957.263,84	30.000,00	0,00	3.987.263,84
	previsione di competenza	3.957.263,84			3.987.263,84
	previsione di cassa	19.360.901,36	745.351,31	-7.684,72	20.098.567,95
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	20.245.300,22	745.351,31	-7.684,72	20.982.966,81
	previsione di competenza	20.245.300,22			20.982.966,81
	previsione di cassa				
Missione 14	Sviluppo economico e competitivita'				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				
Titolo 1	Spese correnti	217.594,00	52.800,00	-5.000,00	265.394,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	236.593,81	52.800,00	-5.000,00	284.393,81
Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	22.228,40	292.500,00	0,00	314.728,40
		22.228,40	292.500,00	0,00	314.728,40
Totale missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	239.822,40	345.300,00	-5.000,00	580.122,40
		258.822,21	345.300,00	-5.000,00	599.122,21
Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
Programma 03	Sostegno all'occupazione				
Titolo 1	Spese correnti	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
		93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Totale programma 03	Sostegno all'occupazione	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
		93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Totale missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
		93.202,00	21.106,28	0,00	114.308,28
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca				
Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
Titolo 1	Spese correnti	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
		222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Totale programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
		222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Totale missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
		222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
		182.464,72	0,00	-5.560,00	176.904,72
		222.718,05	0,00	-5.560,00	217.158,05

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 20/04/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	237.351,74 319.431,57	3.470,83 3.470,83	0,00 0,00	240.822,57 322.902,40
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	237.351,74 319.431,57	3.470,83 3.470,83	0,00 0,00	240.822,57 322.902,40
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	719.126,49 865.793,15	506.000,00 506.000,00	-3.470,83 -3.470,83	1.221.655,66 1.368.322,32
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	719.126,49 865.793,15	506.000,00 506.000,00	-3.470,83 -3.470,83	1.221.655,66 1.368.322,32
Totale missione 50	Debito pubblico	956.478,23 1.185.224,72	509.470,83 509.470,83	-3.470,83 -3.470,83	1.462.478,23 1.691.224,72
Missione 99	Servizi per conto terzi				
Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro				
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	14.962.000,00 16.492.035,03	10.000,00 10.000,00	-10.000,00 -10.000,00	14.962.000,00 16.492.035,03
Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	14.962.000,00 16.492.035,03	10.000,00 10.000,00	-10.000,00 -10.000,00	14.962.000,00 16.492.035,03
Totale missione 99	Servizi per conto terzi	14.962.000,00 16.492.035,03	10.000,00 10.000,00	-10.000,00 -10.000,00	14.962.000,00 16.492.035,03
Totale variazioni in uscita		173.474.476,88 183.083.413,82	6.533.519,09 6.533.519,09	-104.815,55 -104.815,55	179.903.180,42 189.512.117,36
Totale generale delle uscite		173.474.476,88 183.083.413,82	6.533.519,09 6.533.519,09	-104.815,55 -104.815,55	179.903.180,42 189.512.117,36

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011
data: 20/04/2023 n. protocollo
Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.744.546,77	12.000,00	-12.000,00	14.744.546,77
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	410.013,00	6.800,00	-1.000,00	415.813,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	40.000,00	1.500,00	0,00	41.500,00
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	450.013,00	8.300,00	-1.000,00	457.313,00
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	11.602.848,00	8.300,00	-1.000,00	11.610.148,00
Totale variazioni in uscita		96.441.522,83	20.300,00	-13.000,00	96.448.822,83
Totale generale delle uscite		96.441.522,83	20.300,00	-13.000,00	96.448.822,83

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011
data: 20/04/2023 n. protocollo
Rif. Delibera di consiglio n. 101010 / 2023

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2025
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	1.088.121,00	12.000,00	-12.000,00	1.088.121,00
Totale missione 01	Servizi Istituzionali, generali e di gestione	14.830.376,52	12.000,00	-12.000,00	14.830.376,52
Totale variazioni in uscita		88.555.570,83	12.000,00	-12.000,00	88.555.570,83
Totale generale delle uscite		88.555.570,83	12.000,00	-12.000,00	88.555.570,83

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 6/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO							ALLEGATO 4		
ENTRATE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	SPESE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	28.847.510,21								
Utilizzo avanzo di amministrazione		3.385.815,70	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione (1)		0,00	0,00	0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (2)		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		16.010.532,20	603.500,00	603.500,00	Titolo 1: Spese correnti	70.532.191,21	65.306.682,23	59.746.410,52	59.398.611,13
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	47.229.713,78	35.624.200,00	35.635.000,00	35.630.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	603.500,00	603.500,00	603.500,00	603.500,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	17.851.195,30	15.019.185,57	10.231.081,87	10.164.281,87	Titolo 2: Spese in conto capitale	96.639.568,80	93.932.842,53	20.000.507,25	11.906.800,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	21.884.315,39	12.514.349,46	12.817.128,96	12.605.128,96	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	71.643.903,43	67.687.097,49	21.000.112,00	12.450.660,00	Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie	4.480.000,00	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	4.525.183,90	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	163.134.311,80	135.324.832,52	80.283.322,83	71.920.070,83	Totale spese finali.....	171.651.760,01	163.719.524,76	80.346.917,77	72.375.411,13
Titolo 6: Accensione Prestiti	12.452.618,65	10.220.000,00	600.000,00	1.070.000,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	1.368.322,32	1.221.655,66	1.139.905,06	1.218.159,70
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	- di cui fondo anticipazioni di liquidità	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	15.089.116,76	14.962.000,00	14.962.000,00	14.962.000,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titoli	190.676.047,22	160.506.832,52	95.845.322,83	87.952.070,83	Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	16.492.035,03	14.962.000,00	14.962.000,00	14.962.000,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	219.523.557,43	179.903.180,42	96.448.822,83	88.555.570,83	Totale Titolo	189.512.117,36	179.903.180,42	96.448.822,83	88.555.570,83
Fondo di cassa finale	30.011.440,07				TOTALE COMPLESSIVO SPESE	189.512.117,36	179.903.180,42	96.448.822,83	88.555.570,83

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

ALLEGATO 5

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		28.847.510,21		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	1.637.260,59	603.500,00	603.500,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	63.157.735,03	58.683.210,83	58.399.410,83
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	65.306.682,23	59.746.410,52	59.398.611,13
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>		603.500,00	603.500,00	603.500,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>		1.318.961,00	1.318.760,00	1.315.860,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammortato dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	1.221.655,66	1.139.905,06	1.218.159,70
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-1.733.342,27	-1.599.604,75	-1.613.860,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI				
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)	516.000,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	1.672.660,00	1.672.660,00	1.672.660,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	455.317,73	73.055,25	58.800,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)		0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)	2.869.815,70	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	14.373.271,61	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	82.387.097,49	22.200.112,00	14.590.660,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	1.672.660,00	1.672.660,00	1.672.660,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	455.317,73	73.055,25	58.800,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	93.932.842,53	20.000.507,25	11.906.800,00
di cui <i>fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):				
Equilibrio di parte corrente (O)		0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	516.000,00	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		-516.000,00	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2. per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

EQUILIBRI DI BILANCIO

dell'approvazione del prospetto

concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota libera degli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se

il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in

termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato

copertura a impegni, o pagamenti.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

ALLEGATO 6

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale (2)
	Disponibilità finanziaria (1)			
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge	42,310,670.38	17,327,152.00	8,867,700.00	68,505,522.38
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	4,630,000.00	600,000.00	1,070,000.00	6,300,000.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	7,030,000.00	0.00	0.00	7,030,000.00
stanziamenti di bilancio	175,000.00	150,000.00	150,000.00	475,000.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	0.00	0.00	0.00	0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili	1,548,000.00	660,000.00	660,000.00	2,868,000.00
altra tipologia	5,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000.00
totale	60,693,670.38	18,737,152.00	10,747,700.00	90,178,522.38

Il referente del programma

MARTINETTO WALTER

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1)	Descrizione dell'opera	Descrizione dell'amministrazione (Tabella B.1)	Ambo di interesse dell'opera (Tabella B.2)	Anno ultimo quadro di bilancio approvato	Importo complessivo dell'importo (2)	Importo complessivo lavori (2)	Oneri necessari per l'ultimazione dei lavori	Importo ultimo SAL	Percentuale avanzamento lavori (3)	Causa per la quale l'opera è in stato di incompiutezza (Tabella B.3)	L'opera è attualmente fruibile parzialmente o totalmente (Tabella B.4)	Stato di realizzazione ex comma 2 dell'art. 422013 (Tabella B.4)	Passibile utilizzo idrovantato dell'Opera	Designazione d'uso (Tabella B.5)	Cessione a titolo di contributo per la realizzazione di opere pubbliche ai sensi dell'articolo 131 del Codice (4)	Vendita ovvero demolizione (4)	Oneri per la riqualificazione ed eventuale demolizione (4)	Paese di appartenenza di fine
					0,00		0,00	0,00										

Il direttore del programma
MARTINE TTO WALTER

Nota:
(1) CUP del progetto di investimento nel quale l'opera ricomprende l'opera, è obbligatoria per tutti i progetti approvati dal 1 gennaio 2023.
(2) Importo riferito all'anno quadro scaturito dall'ultimo progetto approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'importo approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di contributo o di vendita l'intervento deve essere ripetuto nell'elenco di cui alla scheda C. In caso di cessione l'intervento deve essere ripetuto in caso di cessione.

Tabella B.1
 (1) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (3) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (4) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

Tabella B.2
 (1) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

Tabella B.3
 (1) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (3) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (4) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

Tabella B.4
 (1) Lavori di realizzazione, avviati, ma non ancora completati, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Lavori di realizzazione, avviati, ma non ancora completati, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (3) Lavori di realizzazione, avviati, ma non ancora completati, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (4) Lavori di realizzazione, avviati, ma non ancora completati, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

Tabella B.5
 (1) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

Tabella B.6
 (1) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.
 (2) Causa inerente all'insufficiente copertura finanziaria, ad esempio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio, per mancanza di risorse, per esaurimento del bilancio.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco immobile (1)	Riferimento CUP intervento (2)	Riferimento CUP Opera (compilata) (3)	Descrizione immobile	Codice Istit.		Localizzazione - CODICE MUN. (4)	Cessione o trasferimento immobile a titolo corrispettivo ex art.23 comma 5 e art.191 comma 1 (Tabella C.1)	Concessione diritto di godimento, e titolo di contributo ex articolo 21 comma 5 (Tabella C.2)	Già incluso in programma di ammissione di cui art.27 DL 201/2011, convertito dalla L. 21/02/2011 (Tabella C.3)	Tipo disponibilità se immobile derivante da Opere incompiute di cui si è dichiarata l'insussistenza (Tabella C.4)	Valore Stimato (4)			
				Reg.	Prov.						Com.	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno
9048053004720230001	L0048053004720230001		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			25.000,00	25.000,00	0,00	75.000,00
9048053004720230002	L0048053004720230002		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			25.000,00	60.000,00	0,00	145.000,00
9048053004720230003	L0048053004720230003		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			95.000,00	95.000,00	0,00	285.000,00
9048053004720230004	L0048053004720230004		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			30.000,00	40.000,00	0,00	110.000,00
9048053004720230005	L0048053004720230005		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			90.000,00	90.000,00	0,00	270.000,00
9048053004720230006	L0048053004720230006		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO	001	004	ITC16		1			50.000,00	50.000,00	0,00	150.000,00
9048053004720230007	L0048053004720230007		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			40.000,00	40.000,00	0,00	120.000,00
9048053004720230008	L0048053004720230008		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			50.000,00	50.000,00	0,00	150.000,00
9048053004720230009	L0048053004720230009		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO	001	004	ITC16		1			50.000,00	50.000,00	0,00	150.000,00
9048053004720230010	L0048053004720230010		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO	001	004	ITC16		1			240.000,00	0,00	0,00	240.000,00
9048053004720230011	L0048053004720230011		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	ITC16		1			50.000,00	90.000,00	0,00	270.000,00
9048053004720230012	L0048053004720230012		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO 2	001	004	ITC16		1			293.000,00	0,00	0,00	293.000,00
9048053004720230013	L0048053004720230013		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO	001	004	ITC16		1			170.000,00	170.000,00	0,00	340.000,00
9048053004720230014	L0048053004720230014		TERRENI CASCINA PICCAPRETRA - LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 LOTTO	001	004	ITC16		1			350.000,00	0,00	0,00	350.000,00
											1.548.000,00	940.000,00	0,00	2.488.000,00

Nota: (1) Il codice univoco è composto da: "9048053004720230001" dove "9048053004720230001" è il codice univoco dell'immobile, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'opera, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'intervento.

(2) Riferimento CUP Opera (compilata): codice univoco dell'opera, composto da: "9048053004720230001" dove "9048053004720230001" è il codice univoco dell'immobile, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'opera, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'intervento.

(3) Riferimento CUP intervento: codice univoco dell'intervento, composto da: "9048053004720230001" dove "9048053004720230001" è il codice univoco dell'immobile, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'opera, "9048053004720230001" è il codice univoco dell'intervento.

(4) Riferimento al contratto di cessione o trasferimento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (quattro parti), quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di concessione.

Tabella C.1: Codice Istit. (4)

1. Reg.

2. Prov.

3. Com.

Tabella C.2: Concessione diritto di godimento, e titolo di contributo ex articolo 21 comma 5 (Tabella C.2)

1. 1

2. 2

3. 3

4. 4

Tabella C.3: Già incluso in programma di ammissione di cui art.27 DL 201/2011, convertito dalla L. 21/02/2011 (Tabella C.3)

1. 1

2. 2

3. 3

Tabella C.4: Tipo disponibilità se immobile derivante da Opere incompiute di cui si è dichiarata l'insussistenza (Tabella C.4)

1. 1

2. 2

3. 3

Tabella C.5: Valore Stimato (4)

1. 1

2. 2

3. 3

4. 4

Tabella C.6: Ammontare complessivo

1. 1

2. 2

3. 3

Tabella C.7: Totale

1. 1

2. 2

3. 3

Il referente del programma
MARNETTO WALTER

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Intervento - CIG (1)	Codice Art. Amm. (2)	Codice CUP (3)	Anno di avvio e termine dell'intervento (4)	Responsabile dell'intervento (5)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	Lavoro Pubblico (6)	STIMA DEGLI INTERVENTI (8)						Importo complessivo (9)	Valore degli interventi ammessi per il contributo (10)	Riduzione complessiva (11)	Apporto in capitale proprio (12)	Finanziamento (13)				
														Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costo in ammontare (14)	Fonte degli interventi ammessi (15)	Fonte degli interventi ammessi (15)						Fonte degli interventi ammessi (15)	Fonte degli interventi ammessi (15)		
1504605304120230001	13023	13023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	
1504605304120230002	13023	13023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	114.000,00	114.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.000,00	114.000,00	0,00	0,00	0,00	
1504605304120230003	13023	13023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	
1504605304120230004	42023	42023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230005	52023	52023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	
1504605304120230006	62023	62023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230007	72023	72023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230008	82023	82023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230009	92023	92023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230010	102023	102023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230011	112023	112023	2023	GAGLIARDI LUCA	No	No	No	No	No	No	No	No	No	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230012	122023	122023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230013	132023	132023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230014	142023	142023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230015	152023	152023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230016	162023	162023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230017	172023	172023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230018	182023	182023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230019	192023	192023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230020	202023	202023	2023	MAZZA FRANCESCO	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
1504605304120230021	212023	212023	2023	MARTINETTO WALTER	No	No	No	No	No	No	No	No	No	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00

Codice identificativo del contratto (1)	Cod. del contratto (2)	Data di attivazione (3)	Codice CUP (4)	Periodo di validità del contratto (5)	Responsabile amministrativo (6)	LSP (7)	Categorie area			Lavorazione	Tipologia	Software e servizi associati	Descrizione dell'intervento	Livello di dettaglio (tabella 2)	Prezzo annuo	Ripartizione annua	Capex/Opex (tabella 2)	Misure di compatibilità (tabella 2)	Stato degli appalti (tabella 2)	Esigibilità (tabella 2)	Importo di capitale investito (tabella 2)	Importo totale (tabella 2)	Importo totale (tabella 2)	Importo totale (tabella 2)
							Mag	Pre	Est															
LSP4680584720200006	28/002	28/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	04	07	01 - Servizi informatici	08.31 - Carta	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANTIERI	2	100.000,00	100.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200007	27/003	27/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	08.31 - Carta	MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE TELECOMUNICAZIONI	2	100.000,00	100.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200008	26/003	26/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EQUIPAGGIAMENTO PERMANENTE	2	50.000,00	50.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200009	36/003	36/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	REALIZZAZIONE PRESIDI ANTIVANDALISITICA	2	60.000,00	60.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200010	36/003	36/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	ACQUA FREDDA INTERVENTI	2	750.000,00	750.000,00	0,00	1.250.000,00	0,00	0,00	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200011	36/003	36/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	07 - Manutenzione impianti	08.11 - Spese varie	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANTIERI	2	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200012	36/003	36/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	07 - Manutenzione impianti	08.11 - Spese varie	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANTIERI	2	340.000,00	340.000,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200013	41/003	41/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EQUIPAGGIAMENTO PERMANENTE	1	8.000,000	8.000,000	0,00	8.000,000	0,00	0,00	8.000,000	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200014	26/003	26/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	08.08 - Spese varie	ASSEGNAZIONE CANTIERI PERMANENTE	2	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200015	37/003	37/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200016	38/002	38/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	4.923.844,00	4.923.844,00	2.144.212,00	12.730.856,00	0,00	0,00	12.730.856,00	0,00	0,00	12.730.856,00	
LSP4680584720200017	44/002	44/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	08.31 - Carta	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200018	48/002	48/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	1.281.000,00	1.281.000,00	6.843.160,00	14.773.200,00	0,00	0,00	14.773.200,00	0,00	0,00	14.773.200,00	
LSP4680584720200019	00/000000000000000000		MARTINETTO WALTER	No	No							PROVA A CARICO PERMANENTE	1	1.970.000,00	1.970.000,00	0,00	1.970.000,00	0,00	0,00	1.970.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200020			MARTINETTO WALTER	No	No							PROVA A CARICO PERMANENTE	1	644.000,00	644.000,00	150.000,00	460.000,00	0,00	0,00	460.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200040			MARTINETTO WALTER	No	No							PROVA A CARICO PERMANENTE	2	360.000,00	360.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200045	61/001	61/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	08.11 - Spese varie	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	14.000.000,00	0,00	0,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200048			MARTINETTO WALTER	No	No							PROVA A CARICO PERMANENTE	2	240.000,00	240.000,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200049			DALE MASSIMILIANO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	350.007,00	350.007,00	0,00	350.007,00	0,00	0,00	350.007,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200049			MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	287.000,00	287.000,00	0,00	287.000,00	0,00	0,00	287.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200046			MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	11.100.000,00	0,00	0,00	11.100.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200048			MARTINETTO WALTER	No	No	00	00	04	04	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200050	31/002	31/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	08 - Hardware	08.11 - Spese varie	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	600.000,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200050	31/002	31/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	1	1.620.000,00	1.620.000,00	0,00	1.620.000,00	0,00	0,00	1.620.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200051	10/002	10/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	1.444.000,00	1.444.000,00	0,00	1.444.000,00	0,00	0,00	1.444.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200036	38/002	38/03/2020	MARTINETTO WALTER	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	1.388.000,00	1.388.000,00	0,00	1.388.000,00	0,00	0,00	1.388.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200044	08/002	08/03/2020	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	00	07	07	01 - Servizi informatici	01.01 - Server	PROVA A CARICO PERMANENTE	2	900.000,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	
LSP4680584720200042			MARTINETTO WALTER	No	No							PROVA A CARICO PERMANENTE	1	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	

Codice Unico Ministero - CUI (1)	Cod. IM - attività (2)	Codice LUP (3)	Anno di previsione di spesa (4)	Regione partecipante (5)	Lavoro completo (6)	Cassa SMI			Lavorazione codice NUTS	Finanzia	Settore di intervento (7)	Descrizione dell'intervento	Lavoro di (8)	SINAGGI COSTI DELL'INTERVENTO (9)						Interventi ammessi a regime di programmazione (10)					
						Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costo in attività accantonate	Importo complessivo	Valore degli aiuti pubblici di cui alle attività di partecipazione (11)		Valore degli aiuti pubblici di cui alle attività di partecipazione (12)	Importo	Importo		
14040030041000000000	43202		2025	VALLE D'AOSTA	No	No	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	REALIZZAZIONE AREA LAVORO DI MANUTENZIONE	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
14040030041000000000	43202		2025	VALLE D'AOSTA	No	No	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	REALIZZAZIONE AREA LAVORO DI MANUTENZIONE	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
													18.737.400,00	18.737.400,00	18.737.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il referente del programma
MARTINETTO WALTER

Nota: (1) Ministero partecipante; (2) Codice Unico Ministero; (3) Codice Unico Ministero; (4) Anno di previsione di spesa; (5) Regione partecipante; (6) Lavoro completo; (7) Settore di intervento; (8) Lavoro di; (9) SINAGGI COSTI DELL'INTERVENTO; (10) Interventi ammessi a regime di programmazione; (11) Valore degli aiuti pubblici di cui alle attività di partecipazione; (12) Valore degli aiuti pubblici di cui alle attività di partecipazione.

- Tabella B.1**
 1. attività di progetto
 2. manutenzione e gestione
 3. servizi di supporto
 4. servizi di gestione
 5. servizi di manutenzione
 6. altro
- Tabella B.2**
 1. attività di progetto
 2. manutenzione e gestione
 3. servizi di supporto
 4. servizi di gestione
 5. servizi di manutenzione
 6. altro
- Tabella B.3**
 1. attività di progetto
 2. manutenzione e gestione
 3. servizi di supporto
 4. servizi di gestione
 5. servizi di manutenzione
 6. altro

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDE E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento - CUI	CUIP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annualità	Importo intervento	Fasce (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conformità Urbanistica	Verifica vincoli ambientali	Livello di priorità (Tabella E.1)	CENTRALE IN COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTERVIENE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*)
											codice ALISA	denominazione	
1.0048053004720230001		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI NON DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	74.000,00	224.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230002		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	90.000,00	310.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230003		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	95.000,00	284.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230004		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	30.000,00	110.000,00	MIS	2	SI	SI				
1.0048053004720230005		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230006		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230007		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	50.000,00	170.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230008		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230009		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230010		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230011		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	GALLI MASSIMILIANO	40.000,00	140.000,00	AMB	1	SI	SI				
1.0048053004720230012		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	MIS	2	SI	SI				
1.0048053004720230013		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	70.000,00	210.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230014		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	GAUTIERO LUCA	40.000,00	120.000,00	AMB	2	SI	SI				
1.0048053004720230015		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	URB	2	SI	SI				
1.0048053004720230016		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	AMB	2	SI	SI				
1.0048053004720230017		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230018		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	80.000,00	240.000,00	URB	2	SI	SI				
1.0048053004720230019		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	100.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230020		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	250.000,00	750.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230021		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	90.700,00	272.100,00	URB	2	SI	SI				
1.0048053004720230022		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230023		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MAZZA FRANCESCO	80.000,00	160.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.0048053004720230024		MANTENZIONI STRADONARIE SU EDIFICI DI INTERESSE STORICO	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				

Codice Unica Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annualità	Importo intervento	Favola (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conformità Urbanistica	Verifica singoli ambientali	Livello di programmazione (Tabella E.2)	CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGRADATORE AL QUALE SI INVIENE DELEGARE LA PROCEDURA D'AFFIDAMENTO		Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*)
											codice AUSA	denominazione	
1004860530047202200026		MANUTENZIONE STRAORDINARIA CUMERESI	MAZZA FRANCESCO	150.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200027		MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI CUMERESI	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200028		INTERVENTI DI SISTEMAZIONE AREE VERDI CUMERESI	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	URB	2	SI	SI				
1004860530047202200029		REALIZZAZIONE FASCEGGI PEDONALI ALZATI TRAZIONI E ALTPANNO	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	URB	2	SI	SI				
1004860530047202200030		AGENZIA USURARIA INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	228.228,52	228.228,52	URB	2	SI	SI				
1004860530047202200031		MANUTENZIONE STRAORDINARIA SFRISTIERO	MAZZA FRANCESCO	300.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200034		ADEGUAMENTO A NORMA CANILE CODI DISALTA	MAZZA FRANCESCO	240.000,00	240.000,00	ADM	2	SI	SI				
1004860530047202200041		REALIZZAZIONE PARCHEGGIO INTERMUNICIPALE SPAZZA CUMERESI	MARTINETTO WALTER	8.500.000,00	8.500.000,00	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200028		ADEGUAMENTO CENTRO COMMERCIALE CUMERESI	MAZZA FRANCESCO	1.130.000,00	1.130.000,00	ADM	2	SI	SI				
1004860530047202200041		OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI IN LOCALITÀ DI S. GIUSEPPE	MARTINETTO WALTER	5.300.000,00	5.300.000,00	ADM	2	SI	SI				
1004860530047202200038		PROGETTO PRIMAIA 2102 - INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	4.185.544,15	10.784.656,16	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200027		OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI IN LOCALITÀ DI S. GIUSEPPE	MAZZA FRANCESCO	230.000,00	230.000,00	MIS	2	SI	SI				
1004860530047202200029		PROGETTO PRIMAIA 2102 - INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	5.287.100,00	14.173.300,00	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200037		REALIZZAZIONE NUOVO MICROINDICIN LOCALITÀ MADONNA DELL'OLMO	MARTINETTO WALTER	1.370.000,00	1.370.000,00	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200038		MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI FONTANE	MARTINETTO WALTER	150.000,00	450.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200040		INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CUI	MARTINETTO WALTER	350.000,00	350.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200035		RE CUPERO FABBRICATO EX CONFEDALE SANTA CRUCE A BIBLIOTECA CARICA 2° LOTTO	MAZZA FRANCESCO	14.600.000,00	14.600.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200041		PROGETTO COMUNAL JUVING INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	240.000,00	240.000,00	CPA	2	SI	SI				
1004860530047202200044		INTERVENTI DIVERSI - CICLOVIA EUROVELLO	GALLI MASSIMILIANO	280.037,70	280.037,70	URB	2	SI	SI				
1004860530047202200042		PROGETTO PERIFERIE - INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	281.000,00	281.000,00	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200045		PNIR - POLO SCOLASTICO DI S. GIUSEPPE	MARTINETTO WALTER	11.100.000,00	11.100.000,00	URB	1	SI	SI				
1004860530047202200046		PNIR - SCUOLA ELEMENTARE POLIFUNZIONALE DI SAN ROCCO CASTAGNARETTA	MARTINETTO WALTER	3.000.000,00	3.000.000,00	MIS	1	SI	SI				

(*) Tale campo compilare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
 AUSA - Associazione nazionale
 AMB - Quarta area urbana
 COP - Completamento Opere Intercomunali
 CUP - Completamento Opere Intercomunali
 MIS - Interventi di manutenzione ordinaria di servizio
 URB - Qualità urbana
 VAS - Valutazione di Impatto Ambientale
 DC - Determinazione Operativa Intercomunale
 DCLP - Determinazione Operativa Intercomunale

Tabella E.2
 1 - Progetto di fattibilità tecnica - economica - documentario di fattibilità delle alternative progettuali
 2 - Progetto di fattibilità tecnico - economica - documentario finale
 3 - Progetto di fattibilità economica - documentario finale
 4 - Progetto economico

Il referente del programma
MARTINETTO WALTER

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'intervento	Importo intervento	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Il referente del programma
MARTINETTO WALTER

Note

(1) breve descrizione dei motivi



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

ALLEGATO 7

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE	ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA			Importo Totale (2)
	Disponibilità finanziaria (1)		Secondo anno	
	Primo anno	Secondo anno		
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge	699,542.28	4,250.00	703,792.28	
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	0.00	0.00	0.00	
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	191,438.67	85,750.00	277,188.67	
stanziamenti di bilancio	6,711,179.37	5,479,486.08	12,190,665.45	
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	0.00	0.00	0.00	
risorse derivanti da trasferimento di immobili	0.00	0.00	0.00	
altro	1,555,162.53	1,026,690.60	2,581,853.13	
totale	9,157,322.85	6,596,176.68	15,753,499.53	

Il referente del programma

RINALDI GIORGIO

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Annullata nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto complessivo nell'importo di un lavoro o di altra prestazione in programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui ambito complessivo l'acquisto è eventualmente riconosciuto (3)	Lotto funzionale (4)	Ambito geografico di assegnazione (Codice NUTS)	Settore	CPI (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) (Tabella 6.1)	Responsabile del procedimento (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di opere in essere (8)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO					CENTRALE DI COMMITTEEA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE È STATA ASSEGNATA LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)	Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (Tabella 6.7)			
														Primo anno	Secondo anno	Costi su base annua	Totale (9)	Importo			Tipologia (Tabella B.1.a)	Capitale di rischio (Tabella B.1.a)	
50446530047202100019	2023		1		No	ITC16	Servizi	60919200-4	SERVIZIO DI PULIZIA DI PALAZZO MANSUNGINO, PALAZZO CONTE DE MORRI, PALAZZO SALLONE MARCO CIVICO CALMERINI	1	MANSUNGINO NADIA	60	SI	0,00	33.380,00	141.520,00	176.900,00	0,00					
50446530047202100023	2023		1		SI	ITC16	Servizi	60919200-4	SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DI COMANDELLI LARGO BARALE N.1 SERIE DI LOCALI COMUNALI	1	MANSUNGINO NADIA	60	SI	0,00	30.040,00	146.100,00	166.200,00	0,00					
50446530047202100023	2023		1		SI	ITC16	Servizi	60919200-4	SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DI COMANDELLI LARGO BARALE N.1 SERIE DI LOCALI COMUNALI	1	MANSUNGINO NADIA	60	SI	0,00	29.280,00	117.120,00	146.400,00	0,00					
1044653004720230001	2023	820621007800001	1		No	ITC16	Forniture	30200000-1	PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER IL CONTRIBUTO DELL'ARTIGIANATO ALLA COMUNITA' NEL MONDO "CONNESSIONI SMART CITY -"	1	MASQUANIER ANGELO	60	SI	94.172,00	94.172,00	282.516,00	470.680,00	0,00					
1044653004720230002	2023	820621007800001	1		No	ITC16	Forniture	30200000-1	PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER IL CONTRIBUTO DELL'ARTIGIANATO ALLA COMUNITA' NEL MONDO "CONNESSIONI SMART CITY -"	1	MASQUANIER ANGELO	60	SI	132.737,60	132.737,60	467.212,80	706.608,00	0,00					
5044653004720230004	2023		1		SI	ITC16	Servizi	92500000-9	ATTIVITA' DI PROMOZIONE DELLA LETTURA E DELLE BIBLIOTECHE PER BAMBINI E RAGAZZI DI CATEGORIA "SISTEMA BIBLIOTECA" CONNESSIONI SMART CITY -"	1	CHIAVERO STEFANIA	54	SI	33.000,00	33.000,00	82.500,00	148.500,00	63.000,00	9				
5044653004720230005	2023	820621007800001	1		SI	ITC16	Servizi	79952100-3	SERVIZIO DI LOGGIA PER SCORRENTI TA INIZIATIVE DEL SETTORE PUBBLICO E ISTITUZIONALE INTERNE E PARI OPPORTUNITA' PER MEZZI COMUNALI	1	CHIAVERO STEFANIA	12	SI	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	20.000,00	9				4
1044653004720230009	2023		1		No	ITC16	Forniture	09131100-4	CARBURANTI PER MEZZI COMUNALI	1	MASQUANIER ANGELO	24	SI	57.000,00	57.000,00	0,00	114.000,00	0,00					

Codice Unico Interno - CUI (1)	Annuale nella quale si prevede la procedura di affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto ricompreso nell'importo comprendente il servizio di programmazione e esecuzione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altro servizio comprendente il servizio di programmazione e esecuzione di lavori, forniture e servizi	Loro denominazione (4)	Ambito geografico di riferimento all'acquisto Codice NUTS	Settore	CPV (5)	Descrizione dell'acquisto (B.1)	Livello di priorità (B.1)	Responsabile del Procedimento (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento o prorogato in esec. (B)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO					CENTRALITÀ DI COMMITTENZA O QUALITÀ SI ADESSO PER L'ESECUZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)	Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (Tabella B.2)		
														Primo anno	Secondo anno	Costi in ammontare successiva	Totale (F)	Aspetto di capitale privato (Tabella B.1bis)				
																		Importo			Tipologia	
F09486530047202300017	2023		1		No	ITC16	Forniture	65310000-9	SERVIZIO DELL'ENERGIA ELETTRICA PER L'ARRICHITA COMUNALE E PUBBLICA	1	MASTRIETTO WALTER GIUSEPPE	12	Si	2.500.000,00	2.000.000,00	0,00	4.500.000,00	0,00	278130	CONASP SPA		
S09486530047202300018	2023		1		No	ITC16	Servizi	8937110-8	SERVIZIO DI CANTIERE CIVILE	1	MAZZA FRANCESCO	60	NO	1.000.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00	5.000.000,00	0,00				
S09486530047202300019	2023		1		No	ITC16	Servizi	92220000-0	SERVIZIO DI GESTIONE CINE MA MONTESSO	2	GIRALUSO BRUNO	60	Si	37.500,00	90.000,00	327.500,00	450.000,00	0,00				
S09486530047202300020	2023		1		No	ITC16	Servizi	50750000-7	AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DEI SISTEMI FARMACODI RICCHIATO	1	GALLI MASSIMILIANO	72	NO	180.000,00	180.000,00	720.000,00	1.080.000,00	0,00				
S09486530047202300021	2023		1		No	ITC16	Servizi	60130000-8	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO DIVERSAMENTE ABILI	1	GALLI MASSIMILIANO	72	NO	1.097.000,00	1.097.000,00	4.348.300,00	6.542.300,00	0,00				
S09486530047202300022	2023		1		No	ITC16	Servizi	30109700-8	SOSTITUZIONE DELLA MENSOLA TRAMITE BUONI PASTO ELETTRONICI	1	MANIUNO NADIA	24	Si	0,00	240.000,00	240.000,00	409.200,00	0,00	278130	CONASP SPA		
S09486530047202300023	2023		1		No	ITC16	Servizi	64210000-1	SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA	1	MANIUNO NADIA	48	Si	0,00	20.000,00	60.070,00	110.500,00	0,00	278130	CONASP SPA		
F09486530047202300024	2023		1		No	ITC16	Forniture	30227000-7	FORNITURA MATERIALE DI CANTIERE SIAIMANI	1	MANIUNO NADIA	24	Si	0,00	20.000,00	20.000,00	50.000,00	0,00				
F09486530047202300025	2023		1		No	ITC16	Forniture	32320000-8	APPALTO DEI SISTEMI ELETTRICI ELETTRICI	2	AMOROSO CORRADO	36	NO	481.000,00	0,00	0,00	714.151,14	0,00				
F09486530047202300026	2023		1		No	ITC16	Forniture	72470000-4	NUOVA SERVIZI ANZIE WIFI DIGITALI	2	MADANI ANSELDO	36	NO	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00				
S09486530047202300027	2023		1		No	ITC16	Forniture	32320000-8	FORNITURA MONTAGGIO STRUTTURE CANTIERI ELETTRICI ELETTRICI	1	MUSSO GIORGIO	36	NO	202.500,00	202.500,00	202.500,00	607.500,00	195.000,00	0			
F09486530047202300028	2023		1		No	ITC16	Forniture	48000000-8	AUTOMAZIONE DELL'EDIFICIO MONTESALVO FRISI	2	AMOROSO CORRADO	36	NO	50.000,00	50.000,00	200.000,00	300.000,00	0,00				
F09486530047202300029	2023		1		No	ITC16	Forniture	48000000-8	PACCHETTO MATERIALE ELETTRICO ELETTRICI DIGITALI	1	MADANI ANSELDO	60	Si	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00				
F09486530047202300030	2023		1		No	ITC16	Forniture	48000000-8	PRATI - MATERIALE DIGITALE NATIONALE DIGITALI	1	MADANI ANSELDO	60	Si	80.000,00	82.748,00	0,00	162.748,00	0,00				
F09486530047202300031	2023		1		No	ITC16	Forniture	48000000-8	SERVIZIO DI FORNITURA DELLA MATERIALE SOFTWARE IN MODALITÀ ENTERPRISE APPLICATION PER LE STAZIONI DI LAVORO CLIENT DEI SERVIZI INFORMATIVO COMUNALE	2	MADANI ANSELDO	36	Si	89.000,00	89.000,00	89.000,00	267.000,00	0,00				
S09486530047202300032	2023		1		No	ITC16	Servizi	90011000-8	SERVIZIO DI PULIZIA ALTRI IMMOBILIARI COMUNALE CONDOMINIO DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI DISTACCAMENT O DELL'UFFICIO	2	MANIUNO NADIA	60	NO	10.286,04	20.570,08	72.916,26	102.880,40	0,00			2	

Codice Unico Finanziario (CUF) (1)	Annuale nella quale si prevede l'attuazione della procedura di affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di cui si prevede l'attuazione della procedura di affidamento	Lotto naturale (4)	Ambito geografico di riferimento dell'acquisto (Codice NUTS)	Settore	CPV (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) (Tabella B.1)	Responsabile del procedimento (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo acquisto di beni di consumo di carattere ordinario (Tabella B.2)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO				CENTRALE DI COMMITTEENZA COORDINATA PER LO SCOPPO SOGGETTO ALL'ART. 101 DEL D.L. N. 50/2016 (1)	Acquisto aggiunto o vertice a seguito di modifica programma (Tabella B.2)		
													Primo anno	Secondo anno	Costi di ammortamento successivi	Totale (8)			Importo	Finanziato (Tabella B.10a)
500460230047202300011	2023		1	No	ITC16	Servizi	79511020-9	INFORZIA LOCALE BAGNI PUBBLICI	2	CILETTA MADDA	48	Si	26.000,00	26.000,00	52.000,00	104.000,00	0,00			
F00460230047202300015	2023	B23D16000070001	1	No	ITC16	Forniture	34026000-2	CONGRUO PER URBANO VALE ANSELLI - POR FERRI 25/10/2009 SVILUPPO URBANO S. MARCELLO - STABILE URBANA "CUNEO" ACCESSIBILE, INTERCOMUNICAZIONE RICAMBIO CAVI ELETTRICI WILSON BENZONI - CAVI ELETTRICI ANGELI - LOTTO 3	2	MAGNINETTO WALTER GIUSEPPE	6	No	257.603,58	0,00	0,00	257.603,58	0,00			1
F00460230047202300013	2023		1	No	ITC16	Forniture	31402000-2	ACQUISTO PER SPORTRIVE BANCHE ASSICURAZIONE DANNI INCENDIO ALCOHOLICI DIURETICI FAVORITE LINGUERE BIELLE PERSONE CON DISABILITA' A CARICAZIONE E L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI "HAMBITO" "SPORTIVO"	2	BO BRUNO	6	No	111.500,00	0,00	0,00	111.500,00	0,00			1
500460230047202300012	2023	B23D16000045007	1	Si	ITC16	Servizi	79521100-3	SEGNALI DI SICUREZZA PER LA MANUTENZIONE SCRITTORINI E TA, TRENINO 2023-2025	2	COGLIARO BRUNO	36	No	18.000,00	18.000,00	18.000,00	54.000,00	26.250,00			2
500460230047202300014	2023	B23D16000000004	1	No	ITC16	Servizi	64110000-0	SERVIZI DI PULIZIA PER NE	1	BEHARDO DAVIDE GIULIO	12	Si	45.000,00	15.000,00	0,00	60.000,00	0,00			
	2023		1	No	ITC16	Servizi	79652000-2	SERVIZI DI FORNITURA STEWARD, CESTI PER SERRI ANTRACENCO E BEFLURSI, ZONE DELLA ALLORANZA MANIFESTAZIONE ANTI E L'OPINIA NAZIONALE DEL MARRONE	1	MAGGIO GIORGIO	36	No	33.000,00	33.000,00	33.000,00	99.000,00	0,00			
F00460230047202300010	2023		1	Si	ITC16	Forniture	31500000-1	FORNITURA MATERIALE PER RELAMPING PALAZZO DELLO	2	MARTINETTO WALTER GIUSEPPE	6	No	204.200,47	0,00	0,00	204.200,47	0,00			1
F00460230047202300011	2023		1	No	ITC16	Forniture	31402000-1	FORNITURA MATERIALE PER RELAMPING PALAZZO DELLO	2	MAGNINETTO WALTER GIUSEPPE	6	No	74.838,58	0,00	0,00	74.838,58	0,00			1
F00460230047202300014	2023	B23D16000000008	1	No	ITC16	Forniture	48000000-7	REALIZZAZIONE DEI SISTEMI PER IL CONTROLLO	2	MAGNINETTO WALTER GIUSEPPE	60	Si	1.109.000,00	0,00	0,00	1.109.000,00	85.868,67			1
F00460230047202300011	2023		1	No	ITC16	Forniture	31500000-1	FORNITURA MATERIALE PER RELAMPING PALAZZO DELLO	2	MAGNINETTO WALTER GIUSEPPE	6	No	50.369,65	0,00	0,00	50.369,65	0,00			1
500460230047202300015	2023		1	No	ITC16	Servizi	66510000-8	PULIZIA RICTRICO BELLENE	1	MAGNINETTO WALTER GIUSEPPE	78	Si	270.000,00	220.000,00	860.000,00	1.450.000,00	0,00			

Codice Unico Impegno - CUI (1)	Anno di cui si prevede di dare avvio alla esecuzione dell'incarico	Codice CUP (2)	Acquisto complessivo nell'importo di cui si prevede di dare avvio alla esecuzione dell'incarico in programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altra acquisizione in cui il presente impegno complessivo è facoltativo e eventualmente ricomprende	Lotto funzionale (4)	Ambito geografico di esecuzione - Codice NUTS	Settore	CPIV (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) (tabella B.1)	Responsabile del procedimento (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di cui all'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO					CENTRALE DI COMMITTEEA D SOGGITO AGGREGATORE PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)	Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (tabella B.2)			
														Primo anno	Secondo anno	Costi su esercizi	Totale (9)	Apposto di capitele privato (tabella B.10a)			Importo	Impegno	codice AUSA
1004653004720200000	2023	621C2200010236	1		No	ITC19	Forniture	46000000-8	INER - P.A. DIGITALE INVESTIMENTO "REINTEGRAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. LOCALI" - MITI	1	MARGIANI PIETRO ANGELO	18	SI	125.000,00	284.608,00	0,00	409.608,00	0,00					
8004653004720200018	2023		1		No	ITC19	Servizi	66000000-6	POLIZIA DELICENTE	1	EMALDI GIUSEPPE	36	SI	25.000,00	23.000,00	25.000,00	98.000,00	0,00					
1004653004720200037	2023	621F20091440000	1		No	ITC18	Forniture	46000000-8	INER - P.A. DIGITALE INVESTIMENTO "REINTEGRAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. LOCALI" - MITI	1	MARGIANI PIETRO ANGELO	18	SI	125.000,00	202.180,00	0,00	328.180,00	0,00					
5004653004720200057	2023		1		No	ITC18	Servizi	52010000-5	MANTENIMENTO SPAZIO PER UTENTI 2023 - 2025	1	AMBROGIO CORRADO	36	SI	40.200,00	40.200,00	40.200,00	120.780,00	0,00					
1004653004720200058	2023	621F20091440000	1		No	ITC18	Forniture	46000000-8	INER - P.A. DIGITALE INVESTIMENTO "REINTEGRAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. LOCALI" - MITI	1	MARGIANI PIETRO ANGELO	18	SI	40.000,00	41.945,00	0,00	81.945,00	0,00					
5004653004720200018	2023		1		No	ITC16	Servizi	50310000-5	MANTENIMENTO TELEFONIA PER 8 LINEE NN0 2023 - 2025	1	AMBROGIO CORRADO	36	SI	61.000,00	61.000,00	0,00	122.000,00	0,00					
5004653004720200032	2024		1		No	ITC19	Servizi	96341300-5	SERVIZI ASSISTENZIALI E FUNZIONAMENTI DELL'IMPIANTO WALTER GIUSEPPE STABOGLI PASCHEROLI CUMULO	1	MARTINETTO WALTER GIUSEPPE	24	SI	0,00	23.000,00	23.000,00	46.000,00	0,00					
5004653004720200033	2024		1		No	ITC18	Servizi	96341300-5	SERVIZIO DI MANUTENZIONE PALAZZO E ALTRE PRESTAZIONI NECESSARIE AL FONZIONAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO PALAZZO BELLO SPORZI	1	MARTINETTO WALTER GIUSEPPE	12	SI	0,00	29.000,00	29.000,00	58.000,00	0,00					
5004653004720200036	2024		1		No	ITC19	Servizi	70341000-6	CONCESSIONE IN USO DEGLI SPAZI PUBBLICITARI PRESENTI SULLE TAVOLE PARAFORNALI E MANUTENZIONE DELLE STESS	1	GILETTA MACIA	60	SI	0,00	16.200,00	164.700,00	182.900,00	0,00					

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Annuale nella quale si prevede di dare avvio alla esecuzione e all'affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto ricompresso nell'importo complessivo di un'operazione di programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o acquisizione alla acquisizione complessiva di un'operazione di programmazione di lavori, forniture e servizi	Lotto funzionale (4)	Ambito geografico di esecuzione dell'opera - Codice NUTS	Settore	CPV (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) - Tabella B.1 (1)	Responsabile del Procedimento (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento in materia (8)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO				CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGIUDICATORE PER LE SCELTE E LA PROCEDURA D'AFFIDAMENTO (11)	Acquisto aggiunto o veicolato a seguito di modifica programma (Tabella B.2)			
														Primo anno	Secondo anno	Costi su accensione	Totale (9)			Apporto di capitale privato (Tabella B.10A)	Importo (Tabella B.10B)	Codice AUSA
														9.137.202,85	2.608.178,08	11.974.180,92	27.860.544,02	383.308,00				
														(13)	(13)	(13)	(13)					

Il referente del programma
RIINALDI GIORGIO

NOTE:
 (1) Codice CUI = ogni sezione (forniture, servizi) e di amministrazione e prima annualità del primo programma
 (2) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompresso nell'importo complessivo di un lavoro o di una acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non previsto
 (3) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno al lavoro della 7 comma 8 e 9 "Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma"
 (4) La sezione è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricomposti nel programma complessivo di un lavoro o di una acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi.
 (5) Tabella B.1
 1. priorità massima
 2. priorità media
 3. priorità minima
 Tabella B.1 bis
 1. finanza di progetto
 2. società partecipate e servizi
 3. società partecipate
 4. società partecipate o di scopo
 5. iniziative finanziarie
 6. interventi di manutenzione
 7. altro
 Tabella B.2
 1. modifica ex art 7 comma 8 lettera b)
 2. modifica ex art 7 comma 8 lettera c)
 3. modifica ex art 7 comma 8 lettera d)
 4. modifica ex art 7 comma 8 lettera e)
 5. modifica ex art 7 comma 9
 Tabella B.2bis
 1. no
 2. si
 3. CUI ricompresso attribuito
 4. sì, presente e capitale privato

**PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI**

**SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI**

Codice Unico Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'acquisto	Importo acquisto	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
RINALDI GIORGIO